
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 178

14 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δημόσιου Δάσους 
συνολικού εμβαδού Ε=502,00 τ.μ. στη θέση «Γούρ−
νες», της Δημ. Κοινότητας Πλαταμώνα, του Δήμου 
Δίου−Ολύμπου, του Νομού Πιερίας. ................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσια δασικής έκτασης 
εμβαδού 3,077 στρεμμάτων, (αποτελούμενη εκ δύο 
τμημάτων, τμήμα 1 εμβαδού 2,403 στρεμ. και τμή−
μα 2 εμβαδού 0,674 στρεμ.), που βρίσκεται στην 
θέση «Αγία Παρασκευή», Τοπικής Κοινότητας Αγα−
λιανής, Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα, του Δήμου 
Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. ............................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,909 
στρεμ. στη θέση «Ψηλή Ράχη» Τοπικής Κοινότη−
τας Κρυονερίου, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, 
Δήμου Ηλιδας του Ν. Ηλείας. .............................................. 3

Καθορισμός οριογραμμών Αιγιαλού − Παραλίας στη 
θέση ΣΤΑΛΑΚΤΟ − ΧΑΛΙΚΟΥΝΑΣ Αγίου Ματθαίου 
Δ.Ε. Μελιτειέων Δήμου Κερκύρας Ν. Κέρκυρας. .. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.    2992 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Δημόσιου Δάσους 

συνολικού εμβαδού Ε=502,00 τ.μ. στη θέση «Γούρ−
νες», της Δημ. Κοινότητας Πλαταμώνα, του Δήμου 
Δίου−Ολύμπου, του Νομού Πιερίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/55 περί δι−

οικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν.2040/92 
(ΦΕΚ Α΄ 70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ.6 παρ.7.

6. Τις υπ’ αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργεί−
ου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. 
Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β΄/22−3−2011).

9. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010).

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΥ/24−05−2011 έκθεση φωτο−
ερμηνείας της Δασολόγου της Υπηρεσίας μας «περί 
κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα, έκταση Δημόσιου Δάσους συνολικού 
εμβαδού Ε=502,00 τ.μ. που εκχερσώθηκε και βρίσκεται 
στη θέση «Γούρνες», της Δημ. Κοινότητας Πλαταμώνα, 
του Δήμου Δίου−Ολύμπου, του Νομού Πιερίας. 

Η έκταση εμβαδού Ε=502,00 τ.μ προσδιορίζεται από 
τις κορυφές με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγρό και ρέμα. 
ΝΟΤΙΑ: Με αγρούς.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ρέμα και αγρό. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγρούς.
Όπως φαίνεται στο από Μάιο 2011, συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:500, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής. Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει 
με φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 24 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 

1651

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.21 09:44:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1653

   Αριθμ. 2018 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσια δασικής έκτασης εμβα−

δού 3,077 στρεμμάτων, (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, 
τμήμα 1 εμβαδού 2,403 στρεμ. και τμήμα 2 εμβαδού 0,674 
στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Αγία Παρασκευή», Το−
πικής Κοινότητας Αγαλιανής, Δημοτικής Ενότητας Αυ−
λώνα, του Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρ. 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1, του άρθρου 38 
παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80.
β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθ. 855/01−04−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση, η οποία καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης εμβαδού τριών στρεμμάτων και 
εβδομήντα επτά χιλιοστά (3,077 στρεμ.), (αποτελούμε−
νη εκ δύο τμημάτων, τμήμα 1 εμβαδού 2,403 οτρεμ. και 
τμήμα 2 εμβαδού 0,674 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Αγία Παρασκευή», Τοπικής Κοινότητας Αγαλιανής, Δη−
μοτικής Ενότητας Αυλώνα, του Δήμου Τριφυλίας, Νομού 
Μεσσηνίας προσδιορίζεται:

Το τμήμα 1 από τα στοιχεία: 12, 13, 14, 15, 16, 17, 1, 11, 10, 
9΄, 18, 19, 20, 21, 12 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με το τμήμα 2 με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 4΄, 9΄, 
10, 11, 1) και με δρόμο.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με χέρσο αγρό−ελαιόκτημα Κων/νου Λιακό−

πουλου και με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και με το τμήμα 2 

με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 4΄, 9΄, 10, 11, 1)
Το τμήμα 2 από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 4΄, 9΄, 10, 11, 1 

και έχει όρια: 
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με το τμήμα 1 με στοιχεία (12, 13, 14, 15, 16, 

17, 1, 11, 10, 9΄, 18, 19, 20, 21, 12) και δημόσια δασική επί 
της οποίας εγκρίθηκε η επέμβαση για απόληψη υλικού 
οδοστρωσίας, με την αριθμ. 126/92/06−07−1993 απόφαση 
Νομάρχη Μεσσηνίας.

Βόρεια: Με το τμήμα 1 με στοιχεία (12, 13, 14, 15, 16, 17, 
1, 11, 10, 9΄, 18, 19, 20, 21, 12) και δρόμο.

Νότια: Με δημόσια δασική επί της οποίας εγκρίθηκε 
η επέμβαση για απόληψη υλικού οδοστρωσίας, με την 
αριθμ. 126/92/06−07−1993 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας 
και δρόμο.

Όπως περιγράφεται στην από 06−07−2010 έκθεση αυ−
τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Ευγενίας Αλεξανδροπούλου και εμφανίζεται στο από 
14−03−2011 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:1000 της ιδίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 2 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



1654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1655

   Αριθμ. 1520 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,909 στρεμ. 

στη θέση «Ψηλή Ράχη» Τοπικής Κοινότητας Κρυο−
νερίου, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ηλι−
δας του Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας. 
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλά−
δας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8) Την 38106/1399/10−5−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη καεί−
σης έκτασης ως αναδασωτέας διότι το δάσος που την 
κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στις 15.03.2011 
και διαπιστώθηκε την 21−4−2011 και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η εκ νέου δάσωση της.

9) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
0,909 στρεμ. πού βρίσκεται στη θέση «Ψηλή Ράχη» 
Τοπικής Κοινότητας Κρυονερίου, Δημοτικής Ενότητας 
Αμαλιάδας, του Δήμου Ηλιδας του Ν. Ηλείας, η οποία 
αποτελεί δάσος Χαλεπίου Πεύκης με αείφυλλα πλατύ−
φυλλα όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α 
στο από 29−4−2011 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
περιφέρειας Αμαλιάδος κλίμακας 1: 50000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία Γιαννικόπου−
λου Βασίλη.

Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος χαλεπίου Πεύκης.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος χαλεπίου Πεύκης.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος χαλεπίου Πεύκης. 
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από Χαλέπιο Πεύκη 
μετά αειφύλλων πλατύφυλλων, ύστερα από πυρκαιά 
πού εκδηλώθηκε στις 15−3−2011.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία(60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 
18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 31 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



1656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1657

   Αριθμ. 34326/7298 (4)
Καθορισμός οριογραμμών Αιγιαλού −Παραλίας στη θέση 

ΣΤΑΛΑΚΤΟ − ΧΑΛΙΚΟΥΝΑΣ Αγίου Ματθαίου, Δ.Ε. Με−
λιτειέων Δήμου Κερκύρας Ν. Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΥΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/ 
2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του φορο−
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19.12.2001) 
«Περί αιγιαλού και παραλίας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την από 28−6−2010 αίτηση της CY KING−Κτηματικές 
Συναλλαγές Ε.Π.Ε. με τη οποία ζητείται ο καθορισμός 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση ΣΤΑΛΑ−
ΚΤΟ −ΧΑΛΙΚΟΥΝΑ Αγ. Ματθαίου του Δήμου Μελιτειέων 
Ν. Κέρκυρας.

9. Το από το Φεβρουάριο του 2010 Τοπογραφικό Διά−
γραμμα που συντάχθηκε από τον Τσιριγγάκη Σπυρίδωνα 
Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. σε μία πινακίδα σε κλίμακα 
1:500, ελεγχόμενο για την ακρίβεια και την τήρηση των 
προδιαγραφών από τον Τοπογράφο Μηχανικό της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001 την 2−7−2010 και θεωρήθηκε από την ίδια 
την ως άνω ημερομηνία.

10. Την από 8−7−2010 Έκθεση Επιτροπής Καθορισμού 
των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στη θέση ΣΤΑΛΑΚΤΟ 
−ΧΑΛΙΚΟΥΝΑ Αγ. Ματθαίου του Δήμου Μελιτειέων (νυν 
Δ.Ε. Μελιτειέων Δήμου Κέρκυρας) Ν. Κέρκυρας.

11. Το με αρ. 544.5/189/11/Σ.6889/4−3−2011 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, το οποίο θέτει ως προϋ−
πόθεση να αποχρωματισθούν οι απεικονιζόμενες στο 
διάγραμμα οριογραμμές αιγιαλού −παραλίας ,στις όμο−
ρες ένθεν και ένθεν της εξεταζόμενης, περιοχές, η οποία 
ελήφθη υπόψη και έγιναν οι απαραίτητες διορθώσεις 
σύμφωνα με την σύσταση του ΓΕΝ.

12. Το με αρ. ΚΥ/575/18−4−2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκη−
ση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση 
της σχετικής Απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 8−7−2010, έκθεση της αρμόδιας 
Επιτροπής του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/ 
19−12−2001) «περί Αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις» 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας, στη 
θέση ΣΤΑΛΑΚΤΟ −ΧΑΛΙΚΟΥΝΑ Αγ. Ματθαίου της Δ.Ε. 
Μελιτειέων του Δήμου Κέρκυρας Ν. Κέρκυρας καθώς 

επίσης και το από το Φεβρουάριο του 2010 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα που συντάχθηκε από τον Τσιριγγάκη Σπυρί−
δωνα Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. σε μία πινακίδα σε κλί−
μακα 1:500 ελεγχόμενο για την ακρίβεια και την τήρηση 
των προδιαγραφών από τον Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 
του Ν. 2971/2001 την 2−7−2010 και θεωρήθηκε από την ίδια 
την ως άνω ημερομηνία, στο οποίο πάνω καθορίζονται: 

Α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή, 1 (έχει καθορισθεί με απόφαση Νομάρχη 
αρ. πρωτ. ΟΕ.15404/22−11−1979/ΦΕΚ46 Δ/26.1.1980), Κ1, Κ2, 
Κ3, Κ4, Κ5, Κ6, Κ7, Κ8, Κ9, Κ10, Κ11, 6 (Έχει καθορισθεί 
με απόφαση Νομάρχη αρ. πρωτ. ΟΕ8734/03−9−1979/ΦΕΚ 
597 Δ 23−10−1979), τις οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

Β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1΄ (έχει καθορισθεί με απόφαση 
Νομάρχη αρ. πρωτ. 15404/22−11−1979/ΦΕΚ 46 Δ 26−1−1980) 
Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνο−
μετρικό δίκτυο.

Η οριογραμμή παραλίας ευρίσκεται σε σταθερή από−
σταση 10,00μ. από την οριογραμμή αιγιαλού.

Στη ζώνη παραλίας δεν υπάρχουν κατασκευές. Απο−
φαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το Τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 31 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ   

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού στην περιοχή 
«ΣΤΑΛΑΚΤΟ» ΧΑΛΙΚΟΥΝΑ ΑΓ. ΜΑΤΘΑΙΟΥ του Δήμου 
Μελιτειέων.

Στην Κέρκυρα σήμερα την 08/07/10 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Αργυρού Αθανασία προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−
ρεσίας του Δημοσίου Κερκύρας.

2. Αρμενιάκου Μαρία Μηχανικός Κτηματικής Υπηρε−
σίας.

3. Κοντόπουλος Ιωάννης (α/α) Λιμενάρχης Κερκύρας, 
απών.

4. Χονδρογιάννης Αλέξανδρος (α/α) Δ/ντής Πολεοδο−
μίας Ν.Α Κερκύβας.

5. Βούρβαχη Ιωσηφίνα Δ/ντρια Χωροταξίας Περιβάλ−
λοντος Γ.Γ Π.Ι.Ν, απούσα που αποτελούν την επιτροπή 
καθορισμού των ορίων Αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 
3 του Ν. 2971 της 19/12/2001 μετά την ΚΥ/1029/2−7−10 
πρόσκληση της προέδρου, λαβόντες υπ’ όψη:

1) Την από ΚΥ/1012/3 0−06−10 αίτηση της CY KTNG 
−Κτηματικές συναλλαγές − Ε.Π.Ε. με την οποία ζητείται 
ό καθορισμός των ορίων Αιγιαλού και παραλίας στην 
περιοχή «ΣΤΑΛΑΚΤΟ» ΧΑΛΙΚΟΥΝΑ ΑΓ. ΜΑΤΘΑΙΟΥ» Δή−
μου Μελιτειέων.

2) Το από Φεβρουάριο 2010 τοπογραφικό διάγραμ−
μα πού συντάχθηκε από τον ΤΣΙΡΕΓΓΑΚΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. σε μια πινακίδα σε κλίμακα 
1:500 ελεγχόμενο για την ακρίβεια και την τήρηση των 
προδιαγραφών από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτη−



1658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ματικής Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001 της 02−07−10 και θεωρήθηκε από την ίδια 
την ως άνω ημερομηνία.

3) Το άρθρο 23 του Ν. 1337/83 καί του Π.Δ 12/3/83 (ΦΕΚ 
33 Α΄/14/3/85) περί προστασίας των ακτών.

4) Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 όπως ψηφίστηκε, 
καθώς επίσης τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική 
νομολογία.

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με ύψος στέψης που κυμαίνεται από 2μ. Ως 4μ. 
και σε ένα τμήμα από χαλαρά ιζήματα(άμμος, χαλίκι) 
που έχουν προκύψει από την αποσάθρωση − διάβρωση 
των μητρικών πετρωμάτων της ακτής και έχουν εύρος 
που κυμαίνεται από 0 μ. έως 12,00 μ.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με έδα−
φος γαιώδες− ημιβραχώδες. 

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη και δενδρώδη φυσική βλάστηση. (Ελιές, Σχίνα, 
Πουρνάρια).

β) Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ανέμους με δυτικές, βορει−
οδυτικές και νοτιοδυτικές διευθύνσεις πού δημιουργούν 
κυματισμούς ύψους τουλάχιστον 2,00 μ.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη και βραχώδη σύσταση με ήπιες κλίσεις 
κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής. 

στ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή .
ζ) Τη ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρήσεων 

γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
η) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτισμά−

των κάθε κατηγορίας, που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη. 

θ) Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο. 
ι) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζει:
Καθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, 1 (έχει καθοριστεί με απόφαση Νο−
μάρχη (αρ.πρωτοκόλου ΟΕ. 15404/22−11−1979/ΦΕΚ 46 Δ΄ 
26−01−1980), K1, K2, K3, Κ4, K5, Κ6, K7, K8, K9, K10, K11, 
6 (έχει καθοριστεί με απόφαση Νομάρχη (αρ. πρωτο−
κόλλου ΟΕ 8734/03−09−1979/ΦΕΚ 597 Δ΄ 23−10−1979), της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από τo κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγμένες.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
1 Χ=144152.454 Υ=4376294.132
Κ1 Χ=144146.618 Υ=4376322.376
Κ2 Χ=144162.995 Υ=4376351.438
Κ3 Χ=144170.086 Υ=4376375.514
Κ4 Χ= 144166.270 Υ=4376401.866
Κ5 Χ=144174.148 γ=4376409.950
Κ6 Χ=144172.028 Υ=4376437.452
Κ7 Χ=144178.943 Υ=4376451.165
Κ8 Χ=144202.832 Υ=4376486.130
Κ9 Χ=144211.973 Υ=4376507.783
Κ10 Χ=144192.956 Υ=4376606.747
Κ11 Χ=144186.786 Υ=4376653.949
6 Χ=144191.492 Υ=4376694.353
β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, 1΄ (έχει καθοριστεί με απόφαση 
Νομάρχη (αρ. πρωτοκόλλου ΟΕ. 15404/22−11−1979/ΦΕΚ 
46 Δ΄26−01−1980), Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, 
Π11, Π12 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες 
συντεταγμένες.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
1΄ Χ=144160.905 Υ=4376293.499
Π1 Χ=144156.991 Υ=4376320.414
Π2 Χ=144172.266 Υ=4376347.520
Π3 Χ=144180.295 Υ=4376374.785
Π4 Χ=144176.874 Υ=4376398.419
Π5 Χ=144184.466 Υ=4376406.210
Π6 Χ=144182.213 γ=4376435.440
Π7 Χ=144187.574 Υ=4376446.071
Π8 Χ=144211.655 Υ=4376481.317
Π9 Χ=144222.366 Υ=4376506.690
Π10 Χ=144202.833 Υ=4376608.340
Π11 Χ=144196.862 Υ=4376654.020
Π12 Χ=144201.425 Υ=4376693.196
Η οριογραμμή παραλίας ευρίσκεται σε σταθερή απο−

σταση 10.00 μ. από την οριογραμμή αιγιαλού.
Δεν υπάρχουν κατασκευές στη ζώνη της παραλίας.
γ) Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
ΚΕΡΚΥΡΑ 08/07/2010
Η επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας:
1. Αργυρού Αθανασία προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−

ρεσίας του Δημοσίου Κερκύρας.
2. Αρμενιάκου Μαρία Μηχανικός Κτηματικής Υπηρε−

σίας.
3. Κοντόπουλος Ιωάννης (α/α) Λιμενάρχης Κερκύρας, 

απών.
4. Χονδρογιάννης Αλέξανδρος Δ/ντής Πολεοδομίας 

Ν.Α Κερκύρας.
5. Βούρβαχη Ιωσηφίνα Δ/ντρια Χωροταξίας Περιβάλ−

λοντος ΓΓ.Π.Ι.Ν, απούσα.  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1659



1660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1661



1662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001781406110012*


